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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, ophængning af
smileymærke/visning af kontrolrapporter, egenkontrol og
risikovurdering, hygiejne, indretning af virksomheden,
krydsforurening, skadelige stoffer ved forkert tilberedning,
personlig hygiejne, uddannelse, skadedyrssikring, sporbarhed,
fødevarekontaktmaterialer, anprisninger, registrering ved
import og eksport, samhandel, registrering ved væsentligt
ændrede aktiviteter samt bestilt vejledning og
forhåndsgodkendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedurer for opbevaring af fødevarer,
herunder opbevaring af fødevarer på køl og frost.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler samt
redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med
fødevarer.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal
holdes rene.
Alle redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med
fødevarer, skal holdes ordentligt rene/rent og om nødvendigt
desinficeres.
Følgende er konstateret: I koldjomfru overfor ovn er der sorte
klistrede belægninger i listerne rundt ved lågerne og ældre
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produktrester i bunden indvendigt, samt fedtede belægninger langs kanter udvendigt ved håndtag og ned af
fronten. I baglokale er der sorte belængninger og belægninger af "løbere" ned af væggen under bordet, hvor der
produceres dej, samt sorte belægninger omkring bordben og på gulvet. Der står i samme rum et affaldsstativ
med kraftige sorte belægninger. Under opvaskebord er der en del spindelvæv, samt kraftige gule belægninger
fra fedtudskiller, som ikke er tæt og det ligger derfor ud over hylden under vasken. I baglokale hvor der
opbevares køleskabe, er der fedtede belægninger ned af fronten på køleskabene, samt omkring håndtag.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det kan vi godt se.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Der er foretaget fotodokumentation til kontrolpunktet.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af lokaler og udstyr.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes i god stand.
Redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer, skal være udformet og være fremstillet af
sådanne materialer og holdes i en sådan stand, at risiko for kontaminering reduceres mest muligt.
Følgende er konstateret: I koldjomfru overfor ovn er der gummilister omkring lågerne, som er gået i stykker. I
virksomhedens baglokale er der en kummefryser hvor gummilisten omkring låget er i stykker og foran er den
faldt af. Omkring håndvask i produktionslokale er der ikke fuget, og det kan ikke holdes rent.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det kan vi godt se.
Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens
aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke udarbejdet en risikoanalyse der er dækkende for
virksomhedens aktiviteter. Virksomheden har opbevaring af fødevarer på køl og frost, varmbehandling af kød,
samt nedkøling af fx spagetti. Virksomheden har ikke egenkontroldokumentation for varemodtagelse,
varmebehandling og nedkøling og har sidst lavet egenkontrol for opbevaringstemperatur den 3. februar 2024.
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Virksomhedens kritiske aktiviteter vurderes ikke til at være i styring.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi lavet.
Virksomheden er vejledt om skabelon til til risikoanalyse, egenkontrolprogram og skemaer til dokumentation på
Fødevarestyrelsens hjemmeside.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden er indplaceret i risikogruppe middel og er omfattet af stikprøvebaseret basiskontrol på baggrund
af de aktiviteter virksomheden har oplyst, med de justeringer der blev konstateret ved kontrolbesøget dags
dato. Virksomheden havde ingen bemærkninger.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


